

**Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S**  
Enghavevej 17, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 66 02 22 18**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021

---

Jens Lykke Kjeldsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Henry Kjeldsen. Ringkøbing Tømmerhandel A/S Enghavevej 17 6950 Ringkøbing
	Hjemmeside:           www.10-4.dk
	CVR-nr.:               66 02 22 18
	Stiftet:                27. juni 1980
	Regnskabsår:         1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Inge Lise Kjeldsen Jens Lykke Kjeldsen Asta Johanne Kjeldsen Tove Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen Anne Birte Kjeldsen
<b>Direktion</b>	Jens Lykke Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	358.216	286.175	307.701	328.765	361.000
Bruttoresultat	51.992	35.106	30.667	43.947	42.559
Resultat af primær drift	18.613	4.065	-12	8.850	3.267
Årets resultat	53.624	6.046	1.857	7.004	727
<b>Balance:</b>					
Balancesum	426.519	334.742	300.364	298.585	350.861
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.457	3.265	879	0	2.022
Minoritetsinteresser	24.633	24.642	24.901	24.952	25.034
Egenkapital	275.490	222.166	216.420	208.019	201.315
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	58.861	35.525	991	9.905	-416
Investeringsaktivitet	-5.646	-17.194	-713	31.914	-1.720
Finansieringsaktivitet	762	1.519	73	-15.300	-300
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	92	97	98	108	106
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	14,5	12,3	10,0	13,4	11,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,2	1,4	-0,0	2,7	0,9
Afkast af den investerede kapital	4,9	1,3	-0,0	2,7	0,9
Soliditetsgrad	58,8	59,0	63,8	61,3	50,2
Egenkapitalforrentning	23,9	3,2	1,0	3,9	0,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømmerhandel og byggecenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Moderselskabets nettoomsætning udgør 356.212 t.kr. mod 284.408 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 53.633 t.kr. mod 6.305 t.kr. sidste år. Koncernens nettoomsætning udgør 358.216 t.kr. mod 286.175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 53.624 t.kr. mod 6.046 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets udvikling i forhold til sidste års forventning har været væsentlig påvirket af et øget aktivitetsniveau i byggebranchen.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveau og resultat, dog renset for aktieudsving.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker selskabets økonomiske situation.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet og koncernen driver tømmerhandel og byggecenter i Ringkøbing.

Henset til koncernens størrelse, aktiviteter og dets begrænsede geografiske virkeområde har bestyrelsen ikke defineret politikker for menneskerettigheder, miljø- og klimamæssige forhold, sociale forhold og medarbejderforhold samt bekæmpelse af korruption.

Trods koncernens manglende politikker, bakkes der op om regeringens bestræbelser på, at sætte indsatsområderne højt på dagsordenen.

Koncernens overordnede tilgang til samfundsansvar tager således udgangspunkt i virksomhedens mangeårige forankring i lokalområdet. Virksomheden ønsker at være ansvarlig og værdiskabende for kunder, aktionærer, lokal-samfundet og det omgivende miljø.

I koncernens skovselskab fortsætter arbejdet med PEFC Certificeringen for at fremme biodiversiteten. Indsatsen er langsigtet og derfor svært målelig på kort sigt.

På salgssiden indebærer indførslen af Apps, og den stadig stigende brug heraf, mindre transport for kunderne til og fra koncernens forretningssteder og bedre udbytelse af koncernens forretningssteder samt bedre udnyttelse af koncernens transportmateriel ved udkørsel af byggematerialer til kunderne, alt med mindre miljøbelastning til følge. Hertil kommer, at overgang fra diesel til eltruck i den interne varehåndtering reducerer partikel og CO2 udslip til gavn for medarbejderne og omgivelserne.

## **Ledelsesberetning**

---

På medarbejdersiden afholdes medarbejderudviklingssamtaler, effektiviseringer og forenklinger af de administrative procedurer, som må forventes at nedsætte stressniveauet for medarbejdere og sikre kunderne bedre rådgivning. Koncernen har fortsat forbedringen med udskiftning af inventar til bedre stole og hæve/sænkeborde.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Selskabet har nået sit hidtidige mål for kønsfordeling i bestyrelsen. På den baggrund er fastsat et nyt mål på 50/50, som skal opnås inden udgangen af 2021.

På øvrige ledelsesniveau vil der fortsat være fokus på kvalifikationer ved fremtidige ansættelser. I branchen er der typisk få kvindelige ledere. Ved jobsamtaler eller forfremmelser vil det blive tilstræbt, at der altid indkaldes mindst én til samtale af det underrepræsenterede køn. Der har ikke været ændringer i ledelsens kønsfordeling 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	
2	Nettoomsætning	358.216	286.175	356.212	284.408
	Andre driftsindtægter	2.978	193	2.978	143
	Omkostninger til handelsvarer	-291.019	-234.377	-294.613	-238.083
	Andre eksterne omkostninger	-18.183	-16.885	-13.585	-11.875
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>51.992</b>	<b>35.106</b>	<b>50.992</b>	<b>34.593</b>
4	Personaleomkostninger	-30.819	-28.245	-30.100	-27.530
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.560	-2.796	-2.283	-2.263
	<b>Driftsresultat</b>	<b>18.613</b>	<b>4.065</b>	<b>18.609</b>	<b>4.800</b>
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-11	-316
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	11.126	2.931	11.126	2.931
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	27	6
	Andre finansielle indtægter	38.273	1.990	38.273	1.986
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.432	-1.976	-2.430	-1.975
	<b>Resultat før skat</b>	<b>65.580</b>	<b>7.010</b>	<b>65.594</b>	<b>7.432</b>
5	Skat af årets resultat	-11.956	-964	-11.961	-1.127
6	<b>Årets resultat</b>	<b>53.624</b>	<b>6.046</b>	<b>53.633</b>	<b>6.305</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S	53.633	6.305		
	Minoritetsinteresser	-9	-259		
		<b>53.624</b>	<b>6.046</b>		

**Balance 31. december**


---

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Grunde og bygninger	69.630	67.349	10.779	8.385
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.310	3.277	4.100	2.903
9	Anlægsaktiver under opførelse	2.750	0	2.750	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.690</u>	<u>70.626</u>	<u>17.629</u>	<u>11.288</u>
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	30.109	30.120
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	126.679	115.706	126.679	115.706
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>126.679</u>	<u>115.706</u>	<u>156.788</u>	<u>145.826</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>203.369</u></b>	<b><u>186.332</u></b>	<b><u>174.417</u></b>	<b><u>157.114</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
	86.475	78.191	86.475	78.191
	86.475	78.191	86.475	78.191
	17.552	17.011	16.734	16.112
	0	0	1.042	854
	706	388	706	388
12	0	0	953	973
	35.082	27.292	35.237	27.165
13	22	71	22	71
	53.362	44.762	54.694	45.563
	60.758	20.881	60.758	20.881
	60.758	20.881	60.758	20.881
	22.555	4.576	21.827	4.549
	<b>223.150</b>	<b>148.410</b>	<b>223.754</b>	<b>149.184</b>
	<b>426.519</b>	<b>334.742</b>	<b>398.171</b>	<b>306.298</b>

**Balance 31. december**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
14	Virksomhedskapital	600	600	600	600
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	102.088	91.115	102.203	91.242
	Overført resultat	147.869	105.509	147.753	105.381
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300	300	300	300
	Egenkapital før minoritetsinteresser	250.857	197.524	250.856	197.523
	Minoritetsinteresser	24.633	24.642	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>275.490</b>	<b>222.166</b>	<b>250.856</b>	<b>197.523</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
15	Hensættelser til udskudt skat	3.332	3.224	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.332</b>	<b>3.224</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Leasingforpligtelser	2.788	1.855	2.788	1.855
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.788	1.855	2.788	1.855

## Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
16	Kortfristet del af langfristet gæld	465	336	465	336
	Gæld til pengeinstitutter	15.953	12.074	15.953	12.074
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.945	8.770	13.708	8.200
	Gæld til associerede virksomheder	61.809	45.030	61.809	45.030
	Selskabsskat	5.864	424	5.849	424
	Anden gæld	46.808	40.863	46.743	40.856
17	Periodeafgrænsningsposter	65	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	144.909	107.497	144.527	106.920
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>147.697</b>	<b>109.352</b>	<b>147.315</b>	<b>108.775</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>426.519</b>	<b>334.742</b>	<b>398.171</b>	<b>306.298</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi, koncern
- 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	600	88.323	102.296	300	24.901	216.420
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	0	-300
Resultatandel	0	2.792	3.213	300	-259	6.046
Egenkapital 1. januar 2020	600	91.115	105.509	300	24.642	222.166
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	0	-300
Resultatandel	0	10.973	42.360	300	-9	53.624
	<b>600</b>	<b>102.088</b>	<b>147.869</b>	<b>300</b>	<b>24.633</b>	<b>275.490</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	600	88.766	101.852	300	191.518
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Resultatandel	0	2.476	3.529	300	6.305
Egenkapital 1. januar 2020	600	91.242	105.381	300	197.523
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Resultatandel	0	10.961	42.372	300	53.633
	<b>600</b>	<b>102.203</b>	<b>147.753</b>	<b>300</b>	<b>250.856</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	53.624	6.046
21 Reguleringer	-37.831	760
22 Ændring i driftskapital	13.640	28.165
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	29.433	34.971
Renteindbetalinger og lignende	38.268	1.990
Renteudbetalinger og lignende	-2.432	-1.976
Pengestrøm fra ordinær drift	65.269	34.985
Betalt selskabsskat	-6.408	540
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>58.861</b>	<b>35.525</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.457	-3.565
Salg af materielle anlægsaktiver	3.811	285
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-13.914
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.646</b>	<b>-17.194</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.650	2.024
Afdrag på langfristet gæld	-588	-205
Udbetalt udbytte	-300	-300
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>762</b>	<b>1.519</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>53.977</b>	<b>19.850</b>
Likvider 1. januar	13.383	-6.467
<b>Likvider 31. december</b>	<b>67.360</b>	<b>13.383</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	22.555	4.576
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.953	-12.074
Værdipapirer	60.758	20.881
<b>Likvider 31. december</b>	<b>67.360</b>	<b>13.383</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi, koncern

	<b>Børsnoterede værdipapirer t.kr.</b>
Dagsværdi 31. december	60.758
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	36.886

### 2. Nettoomsætning

Nettoomsætningen er ikke fordelt på segmenter, da der ikke er forskellige forretningsområder og koncernen opererer kun på det europæiske marked og hovedsagligt Danmark.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Samlet honorar	195	205	183	192
Honorar vedrørende lovpligtig revision	122	120	114	113
Andre ydelser	73	85	69	79
	<b>195</b>	<b>205</b>	<b>183</b>	<b>192</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>4. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	27.680	25.006	26.961	24.291
Pensioner	2.457	2.463	2.457	2.463
Andre omkostninger til social sikring	682	776	682	776
	<b>30.819</b>	<b>28.245</b>	<b>30.100</b>	<b>27.530</b>
Direktion	1.229	1.222	1.229	1.222
Bestyrelse	216	216	216	216
	<b>1.445</b>	<b>1.438</b>	<b>1.445</b>	<b>1.438</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	92	97	92	97
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	11.956	1.170	11.941	1.170
Årets regulering af udskudt skat	0	-206	20	-43
	<b>11.956</b>	<b>964</b>	<b>11.961</b>	<b>1.127</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			10.961	2.476
Udbytte for regnskabsåret			300	300
Overføres til overført resultat			42.372	3.529
<b>Disponeret i alt</b>			<b>53.633</b>	<b>6.305</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	83.672	83.672	23.922	23.922
Tilgang i årets løb	3.665	0	3.665	0
Afgang i årets løb	-1.740	0	-1.740	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>85.597</b>	<b>83.672</b>	<b>25.847</b>	<b>23.922</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-16.323	-15.487	-15.537	-14.814
Årets afskrivninger	-836	-836	-723	-723
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.192	0	1.192	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-15.967</b>	<b>-16.323</b>	<b>-15.068</b>	<b>-15.537</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>69.630</b>	<b>67.349</b>	<b>10.779</b>	<b>8.385</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	23.786	22.390	21.516	20.420
Tilgang i årets løb	3.041	3.565	3.041	3.265
Afgang i årets løb	-2.955	-2.169	-2.955	-2.169
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>23.872</b>	<b>23.786</b>	<b>21.602</b>	<b>21.516</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.509	-20.552	-18.613	-19.076
Årets afskrivninger	-1.724	-1.960	-1.560	-1.540
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.671	2.003	2.671	2.003
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-19.562</b>	<b>-20.509</b>	<b>-17.502</b>	<b>-18.613</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.310</b>	<b>3.277</b>	<b>4.100</b>	<b>2.903</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.697	1.865	2.697	1.865
<b>9. Anlægsaktiver under opførelse</b>				
Tilgang i årets løb	2.750	0	2.750	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.750</b>	<b>0</b>	<b>2.750</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.750</b>	<b>0</b>	<b>2.750</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	29.993	29.993
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.993</b>	<b>29.993</b>
Opskrivninger 1. januar	0	0	127	443
Årets resultat	0	0	-11	-316
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>116</b>	<b>127</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.109</b>	<b>30.120</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Høgildgaard Plantage A/S			Ringkøbing-Skjern Kommune	55,00 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>11. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	24.591	10.677	24.591	10.677
Tilgang i årets løb	0	13.914	0	13.914
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>24.591</b>	<b>24.591</b>	<b>24.591</b>	<b>24.591</b>
Opskrivninger 1. januar	91.115	88.323	91.115	88.323
Årets resultat	11.962	3.767	11.962	3.767
Udbytte	-153	-139	-153	-139
Afskrivning goodwill	-836	-836	-836	-836
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>102.088</b>	<b>91.115</b>	<b>102.088</b>	<b>91.115</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>126.679</b>	<b>115.706</b>	<b>126.679</b>	<b>115.706</b>

### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
A/S Henry Kjeldsen	Ringkøbing-Skjern Kommune	51,03 %
A/S Miljøpark Vest	Ringkøbing-Skjern Kommune	50,00 %

## 12. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	0	973	930
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-20	43
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>953</b>	<b>973</b>

Virksomheden har pr. 31. december 2020 indregnet et skatteaktiv på i alt 953 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver på 4.332 t.kr.

Ledelsen vurderer det sandsynligt, at der ved en realisation af anlægsaktiver vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori tidsmæssige forskelle kan udnyttes.

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte forsikringer.



## Noter

### 14. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 120 stk. a nom. 500,00 kr.

B-aktier, 1.080 stk. a nom. 500,00 kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat				
1. januar	3.224	3.430	0	0
Udskudt skat af årets resultat	108	-206	0	0
	<b>3.332</b>	<b>3.224</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 16. Gældsforpligtelser

#### Koncern og modervirksomhed

	Gæld i alt 31/12 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Leasingforpligtelser	3.253	465	2.788	646
	<b>3.253</b>	<b>465</b>	<b>2.788</b>	<b>646</b>

### 17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder udskudte indtægter.

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

#### Modervirksomhed

Aktiekapitalen i Høgildgaard Plantage A/S med en regnskabsmæssig værdi på 30.109 t.kr. er pantsat til sikkerhed for bankgæld, der pr. 31 december 2020 udgør 25.717 t.kr.

## Noter

---

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncern

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31. december 2020 udgør 25.717 t.kr.

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Miljøpark Vest, der pr. 31. december 2020 udgør 5.014 t.kr. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 5.000 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en løbetid på op til 4 måneder, og med en samlet restleasingforpligtelse på 21 t.kr.

##### Modervirksomhed

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31. december 2020 udgør 25.717 t.kr.

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Miljøpark Vest, der pr. 31. december 2020 udgør 5.014 t.kr. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 5.000 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en løbetid på op til 4 måneder, og med en samlet restleasingforpligtelse på 21 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

##### Koncern

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Kasper Lykke Kjeldsen	Aarhus	Kapitalbesiddelse

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Asta og Henry Kjeldsens Familiefond	Ringkøbing	Kapitalbesiddelse

##### Modervirksomhed

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Kasper Lykke Kjeldsen	Aarhus	Kapitalbesiddelse

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Asta og Henry Kjeldsens Familiefond	Ringkøbing	Kapitalbesiddelse

##### Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, if. lovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>21. Reguleringer</b>		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	2.796
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.978	-193
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-11.126	-2.931
Udbytte fra associerede virksomheder	153	139
Andre finansielle indtægter	-38.273	-1.991
Øvrige finansielle omkostninger	2.432	1.976
Skat af årets resultat	11.961	964
	<u><b>-37.831</b></u>	<u><b>760</b></u>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-8.284	-2.717
Ændring i tilgodehavender	10.802	2.442
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.122	28.440
	<u><b>13.640</b></u>	<u><b>28.165</b></u>